УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ЕЛИЗОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА -

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

Вилюйская УЛ., Д.4, г. Елизово, Камчатский край, 684000 тел. факс 6-1 1-53,

E-mail : priemnaya.uoelz@elizovomr.ru

прикАз
от .rzr r/- 202| г.

О ре€L,Iизации комплекса мер,
направленных на формирование
функционаJIьной грамотности
обучающихся в Елизовском
муниципаJIьном районе в 2021-2022

учебном году

В целях формирования муницип€Lльной системы оценки качесТВа

образования, а также руководствуясь Приказом Министерства образования

Камчатского края от 17.09.202l N9 8З4 <<Об утверждении плана мероприятиЙ

по формированию и оценке функциональной грамотности обучающихQЯ

общеобразовательных организаций Камчатского края на 202112022 УчебНЫй
год)),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить муниципапьным координатором, ответственНыМ За

вопросы формирования и оценки функциональной грамотности обучаЮЩИхСя

обшдеобразовательных учреждений Елизовского муниципального раЙона,
Петрову И.В. - главного сгIеци€IJIиста-эксперта отдела общего образования.

2. Утвердить план мероприятий, направленных на формирование И

оценку функциональной грамотности обучающихся обrцеобразовательных

учреждений Елизовского муниципаJIьного района, gа2021, -2022 учебный год

согласно приложению к настоящему приказу.

3. Руководителям обшдеобразовательных учреждений района:
3.1. обеспечить разработку и утверждение планов мероприятий,

направленных на формирование и оценку функциональной грамотности

обучающихQцна202| -2022 учебный год в срок до 01 февраля 2022 года;

З.2. назначить школьных координаторов, ответственных за вопросы

формирования и оценки функциональной грамотности в учреждении.

\

Ns y'Zrf

т, J. Конlро
Ч.r ry нову, ;;::

За Ислолне

отJела обtцего #:"* ";;;;,*"*
ДаЕНОГО

оразования. Тика
'"о""r."пПРиказа

Возло)
rя образо"й^""" tla о.В.

-- rrачалъника

На
образовапиs

Е.д. КУдрявцеваф

I

{йi,i;i,i;H,n